
 
  

1 
 

  

ZÁPIS  

 ZE ZASEDÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE 

MAS Hradecký venkov dne 5. dubna 2022 od 15.00 hodin  

 v zasedací místnosti MěÚ Nechanice 

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Zahájení zasedání 

2. Hodnocení projektů ve výzvě č. 8 MAS Hradecký venkov – PRV  

3. Diskuze, různé 

 

1. Zahájení zasedání 

Zasedání zahájila předsedkyně Výběrové komise Mgr. Jaroslava Slavíková a konstatovala, že je 

přítomno 10 členů VK, všichni podepsali prezenční listinu a dále uvedla, že je komise 

usnášeníschopná. Zapisovatelkou zasedání navrhla paní Janu Štěpánkovou a ověřovatelem 

zápisu paní Olivu Gabrielovou, zastupující AURA truhlářství s.r.o. 

USNESENÍ VK:  

Výběrová komise schvaluje program dnešního zasedání, zapisovatelku zápisu Janu Štěpánkovou 

a ověřovatele zápisu paní Olivu Gabrielovou, zastupující AURA truhlářství s.r.o. 

HLASOVÁNÍ:   PRO: 10 PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0 

2. Hodnocení projektů ve výzvě č. 8 MAS Hradecký venkov – PRV  

Výběrová komise byla dle Interních postupů MAS Hradecký venkov pro implementaci SCLLD, 

Operační programu Program rozvoje venkova proškolena dne 22. 3. 2022 Janou Štěpánkovou, 

vedoucí zaměstnankyní pro realizaci CLLD. Všichni hodnotitelé v rámci procesu věcného 

hodnocení před zahájením hodnocení projektů, které splnily podmínky kontroly formálních 

náležitostí a přijatelnosti, podepsali Etické kodexy. Na tomto jednání byly určeny tříčlenné 

hodnotící komise a v každé komisi byl určen zpravodaj pro jednotlivé projekty. 

Ve výzvě č. 8 MAS Hradecký venkov – PRV ve Fichi č. 8 Zemědělci bylo přijato 6 projektů a ve 

Fichi č. 10 Nezemědělské aktivity bylo přijato 8 projektů, u nichž byla provedena kontrola 

formálních náležitostí a přijatelnosti.  

Paní Mgr. Jaroslava Slavíková navrhla Výběrové komisi, že hlasovat o přidělených bodech se 

bude na závěr za všechny projekty. Poté požádala zpravodaje projektů, aby představili a 

zdůvodnili návrh hodnocení u jednotlivých projektů. 

 

 



 
  

2 
 

 

Žadatel: Statek Kydlinov s.r.o. 

Projekt: Investice do zemědělského podniku v rostlinné výrobě. 

Registrační číslo projektu: 2022-123-008-008-050 

Zpravodaj/hodnotitel: Zuzana Chalupová 

Hodnotitelé: Mgr. Jaroslava Slavíková, Ing. Petra Škopová 

Přehled zdrojů financování v Kč 

Celkové výdaje projektu: 1 115 000,-  

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace: 1 115 000,- 

Procento dotace: 50% 

Výdaje pro spolufinancování (dotace): 575 000,- 

Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií v příslušné Fichi bylo žadateli přiděleno: 120 bodů 

Žadatel: Zemědělská akciová společnost Mžany, a.s. 

Projekt: Modernizace zemědělského podniku 

Registrační číslo projektu: 2022-123-008-008-051 

Zpravodaj/hodnotitel: Bc. Hana Pekárková 

Hodnotitelé: Ing. Dagmar Smetiprachová, Prof. RNDr. Aleš Macela DrSc.  

Přehled zdrojů financování v Kč 

Celkové výdaje projektu: 1 199 000,- 

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace: 1 199 000,- 

Procento dotace: 50% 

Výdaje pro spolufinancování (dotace): 599 500,- 

Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií v příslušné Fichi bylo žadateli přiděleno: 120 bodů 

Žadatel: Zemědělské družstvo Libčany 

Projekt: Pořízení pluhu do prvovýroby 

Registrační číslo projektu: 2022-123-008-008-063 

Zpravodaj/hodnotitel: Jana Pečenková 

Hodnotitelé: Bc. Hana Pekárková, Oliva Gabrielová 

Přehled zdrojů financování v Kč 

Celkové výdaje projektu: 2 174 370,- 

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace: 500 000,- 

Procento dotace: 50% 

Výdaje pro spolufinancování (dotace): 250 000,- 

Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií v příslušné Fichi bylo žadateli přiděleno: 60 bodů 

Žadatel: Karsit Agro, a.s. 

Projekt: Živočišná výroba – skladovací kapacity 

Registrační číslo projektu: 2022-123-008-008-064 

Zpravodaj/hodnotitel: Mgr. Jaroslava Slavíková 

Hodnotitelé: RNDr. František Bárta, MUDr. František Hošek 



 
  

3 
 

Přehled zdrojů financování v Kč 

Celkové výdaje projektu: 1 200 000,- 

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace: 1 198 500,- 

Procento dotace: 50% 

Výdaje pro spolufinancování (dotace): 599 250,- 

Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií v příslušné Fichi bylo žadateli přiděleno: 120 bodů 

Žadatel: UNIAGRO, s. r. o. 

Projekt: Rekonstrukce ustájení pro skot 

Registrační číslo projektu: 2022-123-008-008-065 

Zpravodaj/hodnotitel: Bc. Hana Pekárková 

Hodnotitelé: Zuzana Chalupová, Prof. RNDr. Aleš Macela DrSc. 

Přehled zdrojů financování v Kč 

Celkové výdaje projektu: 1 200 000,- 

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace: 1 200 000,- 

Procento dotace: 50% 

Výdaje pro spolufinancování (dotace): 600 000,- 

Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií v příslušné Fichi bylo žadateli přiděleno: 120 bodů 

Žadatel: Petr Černý 

Projekt: Rekonstrukce střechy 

Registrační číslo projektu: 2022-123-008-008-066  

Zpravodaj/hodnotitel: RNDr. František Bárta 

Hodnotitelé: Jana Pečenková, Oliva Gabrielová 

Přehled zdrojů financování v Kč 

Celkové výdaje projektu: 1 199 000,- 

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace: 1 199 000,- 

Procento dotace: 50% 

Výdaje pro spolufinancování (dotace): 599 500,- 

Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií v příslušné Fichi bylo žadateli přiděleno: 120 bodů 

Žadatel: Aleš Mencák 

Projekt: Nákup užitkového vozu 

Registrační číslo projektu: 2022-123-008-010-054 

Zpravodaj/hodnotitel: Oliva Gabrielová 

Hodnotitelé: Bc. Hana Pekárková, MUDr. František Hošek 

Přehled zdrojů financování v Kč 

Celkové výdaje projektu: 673 347,- 

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace: 500 000,- 

Procento dotace: 45% 

Výdaje pro spolufinancování (dotace): 225 000,- 

Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií v příslušné Fichi bylo žadateli přiděleno: 90 bodů 



 
  

4 
 

Žadatel: Ing. Pavel Tománek 

Projekt: Pořízení olepovačky hran 

Registrační číslo projektu: 2022-123-008-010-055 

Zpravodaj/hodnotitel: Mgr. Jaroslava Slavíková  

Hodnotitelé: MUDr, František Hošek, Jana Pečenková 

Přehled zdrojů financování v Kč 

Celkové výdaje projektu: 2 299 000,- 

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace: 1 900 000,- 

Procento dotace: 45% 

Výdaje pro spolufinancování (dotace): 855 000,- 

Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií v příslušné Fichi bylo žadateli přiděleno: 40 bodů 

Žadatel: Tomáš Charvát 

Projekt: Modernizace vybavení autodílny 

Registrační číslo projektu: 2022-123-008-010-058 

Zpravodaj/hodnotitel: Prof. RNDr. Aleš Macela, DrSc. 

Hodnotitelé: Zuzana Chalupová, Ing. Dagmar Smetiprachová 

Přehled zdrojů financování v Kč 

Celkové výdaje projektu: 586 850,- 

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace: 485 000,- 

Procento dotace: 45% 

Výdaje pro spolufinancování (dotace): 218 250,- 

Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií v příslušné Fichi bylo žadateli přiděleno: 90 bodů 

Žadatel: AMC spare parts, s.r.o. 

Projekt: Nákup servisního vozu 

Registrační číslo projektu: 2022-123-008-010-059 

Zpravodaj/hodnotitel: MUDr. František Hošek 

Hodnotitelé: RNDr. František Bárta, Prof. RNDr. Aleš Macela, DrSc. 

Přehled zdrojů financování v Kč 

Celkové výdaje projektu: 689 700,- 

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace: 500 000,- 

Procento dotace: 45% 

Výdaje pro spolufinancování (dotace): 225 000,- 

Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií v příslušné Fichi bylo žadateli přiděleno: 90 bodů 

Žadatel: ZE TE PA s.r.o. 

Projekt: ZE TE PA s.r.o.  – Podpora prodeje a servisu zemědělské techniky 

Registrační číslo projektu: 2022-123-008-010-068 

Zpravodaj/hodnotitel: Zuzana Chalupová 

Hodnotitelé: Mgr. Jaroslava Slavíková, Ing. Petra Škopová 

Přehled zdrojů financování v Kč 

Celkové výdaje projektu: 726 000,- 



 
  

5 
 

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace: 499 000,- 

Procento dotace: 45% 

Výdaje pro spolufinancování (dotace): 224 550,- 

Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií v příslušné Fichi bylo žadateli přiděleno: 90 bodů 

Žadatel:  MAGRIX, s.r.o. 

Projekt: Servis zemědělské techniky 

Registrační číslo projektu: 2022-123-008-010-069 

Zpravodaj/hodnotitel: Ing. Dagmar Smetiprachová 

Hodnotitelé: RNDr. František Bárta, Oliva Gabrielová 

Přehled zdrojů financování v Kč 

Celkové výdaje projektu: 701 800,- 

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace: 580 000,- 

Procento dotace: 45% 

Výdaje pro spolufinancování (dotace): 261 000,- 

Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií v příslušné Fichi bylo žadateli přiděleno: 90 bodů 

Žadatel: Ing. Jiří Černý 

Projekt: Zpracování dřeva 

Registrační číslo projektu: 2022-123-008-010-070 

Zpravodaj/hodnotitel: Ing. Petra Škopová 

Hodnotitelé: Mgr. Jaroslava Slavíková, Ing. Dagmar Smetiprachová 

Přehled zdrojů financování v Kč 

Celkové výdaje projektu: 724 790,- 

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace: 599 000,- 

Procento dotace: 45% 

Výdaje pro spolufinancování (dotace): 269 550,- 

Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií v příslušné Fichi bylo žadateli přiděleno: 90 bodů 

Žadatel: Zemědělská akciová společnost Mžany, a.s. 

Projekt: Modernizace Mžany – pořízení servisního vozu 

Registrační číslo projektu: 2022-123-008-010-071 

Zpravodaj/hodnotitel: RNDr. František Bárta 

Hodnotitelé: Jana Pečenková, Ing. Petra Škopová 

Přehled zdrojů financování v Kč 

Celkové výdaje projektu: 810 700,- 

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace: 500 000,- 

Procento dotace: 35% 

Výdaje pro spolufinancování (dotace): 175 000,- 

 

Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií v příslušné Fichi bylo žadateli přiděleno: 60 bodů 



 
  

6 
 

Paní Mgr. Jaroslava Slavíková poděkovala všem hodnotitelům za zdůvodnění navrhovaného 

bodového hodnocení. Komise se shodla na bodovém hodnocení představených projektů, tak jak 

přednesli zpravodajové a konstatovala, že všechny projekty splnily podmínky věcného 

hodnocení, tj. získaly více než minimální počet bodů (minimální hranice pro Fichi č. 8 je 30 bodů, 

pro Fichi č. 10 je 10 bodů). 

USNESENÍ VK 

VK schvaluje přidělení bodů ve věcném hodnocení u projektů ve výzvě č. 8 MAS Hradecký venkov 

Fiche č. 8: 

 

HLASOVÁNÍ:   PRO: 10  PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žadatel Název projektu 

Místo 

realizace 

projektu 

(NUTS 5) 

Věcné 

hodnocení 

– počet 

bodů 

Výdaje, ze 

kterých je 

stanovena 

dotace 

Výdaje pro 

spolufinancování 

(dotace) 

Statek Kydlinov s.r.o. 
Investice do zemědělského 

podniku v rostlinné výrobě. 
Světí 120 1 115 000,- 575 000,- 

Zemědělská akciová 

společnost Mžany, 

a.s. 

Modernizace zemědělského 

podniku 
Mžany 120 1 199 000,- 599 500,- 

Zemědělské družstvo 

Libčany 
Pořízení pluhu do prvovýroby Libčany 60 500 000,- 250 000,- 

Karsit Agro, a.s. 
Živočišná výroba – skladovací 

kapacity 
Hřibojedy 120 1 198 500,- 599 250,- 

UNIAGRO, s.r.o. 
Rekonstrukce ustájení pro 

skot 
Zaloňov 120 1 200 000,- 600 000,- 

Petr Černý Rekonstrukce střechy Hořiněves 120 1 199 000,- 599 500,- 

Celkem výdaje pro spolufinancování (dotace) 
                                 

3 223 250,- 



 
  

7 
 

USNESENÍ VK 

VK schvaluje přidělení bodů ve věcném hodnocení u projektů ve výzvě č. 8 MAS Hradecký venkov 

Fiche č. 10: 

 

HLASOVÁNÍ:   PRO: 10  PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žadatel Název projektu 

Místo 

realizace 

projektu 

(NUTS 5) 

Věcné 

hodnocení 

– počet 

bodů 

Výdaje, ze kterých 

je stanovena 

dotace 

Výdaje pro 

spolufinancování 

(dotace) 

Aleš Mencák Nákup užitkového vozu Roudnice 90 500 000,- 225 000,- 

Ing. Pavel 

Tománek 
Pořízení olepovačky hran Praskačka 40 1 900 000,- 855 000,- 

Tomáš Charvát 
Modernizace vybavení 

autodílny 
Stračov 90 485 000,- 218 250,- 

AMC spare 

parts, s.r.o. 
Nákup servisního vozu Radíkovice 90 500 000,- 225 000,- 

ZE TE PA s.r.o.   

ZE TE PA s.r.o.  – Podpora 

prodeje a servisu zemědělské 

techniky 

Boharyně 90 499 000,- 224 550,- 

MAGRIX, s.r.o. Servis zemědělské techniky Dubenec 90  580 000,- 261 000,- 

Ing. Jiří Černý Zpracování dřeva Lužany 90 599 000,- 269 550,- 

Zemědělská 

akciová 

společnost 

Mžany, a.s. 

Modernizace Mžany – pořízení 

servisního vozu 

 

Mžany 60 500 000,- 175 000,- 

Celkem výdaje pro spolufinancování (dotace) 2 453 350,- 



 
  

8 
 

Paní Jaroslava Slavíková představila Seznam projektů seřazených podle výše přidělených 

bodů v souladu s interními pravidly pro Fichi č. 8 a Fichi č. 10: 

USNESENÍ VK 

VK schvaluje Seznam projektů seřazených podle výše přidělených bodů v souladu s interními 

pravidly ve výzvě č. 8 MAS Hradecký venkov – PRV, Fiche č. 8. 

 

HLASOVÁNÍ:   PRO: 10  PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Žadatel Název projektu 

Místo 

realizace 

projektu 

(NUTS 5) 

Věcné 

hodnocení 

– počet 

bodů 

Výdaje, ze 

kterých je 

stanovena 

dotace 

Výdaje pro 

spolufinancován

í (dotace) 

1. Statek Kydlinov s.r.o. 

Investice do 

zemědělského podniku v 

rostlinné výrobě. 

Světí 120 1 115 000,- 575 000,- 

2. Karsit Agro, a.s. 
Živočišná výroba – 

skladovací kapacity 
Hřibojedy 120 1 198 500,- 599 250,- 

3. 

Zemědělská akciová 

společnost Mžany, 

a.s. 

Modernizace 

zemědělského podniku 
Mžany 120 1 199 000,- 599 500,- 

4. Petr Černý Rekonstrukce střechy Hořiněves 120 1 199 000,- 599 500,- 

5. UNIAGRO, s.r.o. 
Rekonstrukce ustájení pro 

skot 
Zaloňov 120 1 200 000,- 600 000,- 

6. 
Zemědělské družstvo 

Libčany 

Pořízení pluhu do 

prvovýroby 
Libčany 60 500 000,- 250 000,- 

Celkem výdaje pro spolufinancování (dotace) 
                                 

3 223 250,- 



 
  

9 
 

USNESENÍ VK 

VK schvaluje Seznam projektů seřazených podle výše přidělených bodů v souladu s interními 

pravidly ve výzvě č. 8 MAS Hradecký venkov – PRV, Fiche č. 10. 

 

HLASOVÁNÍ:   PRO: 10  PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Žadatel Název projektu 

Místo 

realizace 

projektu 

(NUTS 5) 

Věcné 

hodnocení 

– počet 

bodů 

Výdaje, ze 

kterých je 

stanovena 

dotace 

Výdaje pro 

spolufinancován

í (dotace) 

1. Tomáš Charvát 
Modernizace vybavení 

autodílny 
Stračov 90 485 000,- 218 250,- 

2. ZE TE PA s.r.o. 

ZE TE PA s.r.o.  – 

Podpora prodeje a servisu 

zemědělské techniky 

Boharyně 90 499 000,- 224 550,- 

4. 
AMC spare parts, 

s.r.o. 
Nákup servisního vozu Radíkovice 90 500 000,- 225 000,- 

3. Aleš Mencák Nákup užitkového vozu Roudnice 90 500 000,- 225 000,- 

5. MAGRIX, s.r.o. 
Servis zemědělské 

techniky 
Dubenec 90 580 000,- 261 000,- 

6. Ing. Jiří Černý Zpracování dřeva Lužany 90 599 000,- 269 550,- 

7. 

Zemědělská akciová 

společnost Mžany, 

a.s. 

Modernizace Mžany – 

pořízení servisního vozu 

 

Mžany 60 500 000,- 175 000,- 

8. Ing. Pavel Tománek Pořízení olepovačky hran Praskačka 40 1 900 000,- 855 000,- 

Celkem výdaje pro spolufinancování (dotace) 2 453 350,- 



 
  

10 
 

Složení Výběrové komise  

 

Název subjektu Sektor Zájmová skupina 
Počet 
hlasů 

RNDr. František Bárta 
Soukromý - 
neziskový 

Enviromentální oblast (příroda a krajina, 
ochrana ŽP) 

1 

Mgr. Jaroslava Slavíková 
Soukromý - 
neziskový Podnikání (obecně) 

1 

Občanské sdružení pro mezinárodní partnerství 
v Libčanech – Zuzana  Chalupová  

Soukromý - 
neziskový Volnočasové aktivity 

1 

Obec Třesovice – Mgr. Pavel Mrkvička  Veřejný Veřejná správa/veřejný sektor 0 

Pracoviště ošetřovatelské péče s.r.o. Hradec 
Králové – Bc. Hana Pekárková 

Soukromý - 
podnikatelský Podnikání (obecně) 

1 

Obec Mokrovousy –  Jana Pečenková Veřejný Veřejná správa/veřejný sektor 1 

Myslivecký spolek Lověna Nechanice  - MUDr. 
František Hošek 

Soukromý - 
neziskový 

Enviromentální oblast (příroda a krajina, 
ochrana ŽP) 

1 

Obec Stěžery - Ing. Dagmar Smetiprachová Veřejný Veřejná správa/veřejný sektor 1 

Obec Sovětice - Aleš Krátký Veřejný Veřejná správa/veřejný sektor 0 

BERDA, z.s. - Ing. Petra Škopová 
Soukromý - 
neziskový Podnikání (obecně) 

1 

Prof. RNDr. Aleš Macela  Dr. Cs. 
Soukromý - 
neziskový 

Enviromentální oblast (příroda a krajina, 
ochrana ŽP) 

1 

AURA truhlářství s.r.o. – Oliva Gabrielová 
Soukromý - 
podnikatelský Podnikání (obecně) 

1 

 

 

 

Sektor 
Absolutní 
vyjádření 

Relativní 
vyjádření 

Počet 
Hlasovacích 

práv 

Počet 
hlasovacích práv 

- Relativní 
vyjádření 

Veřejný 4 33,33% 2 20,00% 

Soukromý - neziskový 6 50,00% 6 60,00% 

Soukromý - podnikatelský 2 16,67% 2 20,00% 

Celkem 12  10  
 

 

Zájmové skupiny     

Veřejné služby 0 0,00% 0 0,00% 

Volnočasové aktivity 1 8,33% 1 10,00% 

Veřejná správa/veřejný sektor 4 33,33% 2 20,00% 

Enviromentální oblast (příroda a krajina, ochrana ŽP) 3 25,00% 3 30,00% 

Podnikání (obecně) 4 33,33% 4 40,00% 

Zemědělské podnikání + lesnictví 0 0,00% 0 0,00% 

Cestovní ruch 0 0,00% 0 0,00% 
 

 

 



 
  

11 
 

3. Diskuze, Různé 

 

V Nechanicích dne 5. 4. 2022 

Zapsala: Bc. Jana Štěpánková 

 

Ověřil: Oliva Gabrielová, zastupující AURA truhlářství s.r.o. 

 

                     Mgr. Jaroslava Slavíková 

             Předsedkyně Výběrové komise 

 

 


